1

DIRECTUM-25360-915609

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2019 №  1708/17-01

О внесении изменений в муниципальную программу
«Предпринимательство городского округа Чехов на

2018-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь п. 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Чехов на 2018 –
2021 годы, утвержденного постановлением Администрации городского
округа Чехов от 20.12.2017 № 0636/08-01

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Предпринимательство городского округа Чехов
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017 (с
изменениями от 13.02.2018 № 0295/17-01, от 30.03.2018 № 0662/17-01, от
11.09.2018 № 1905/17-01, от 28.09.2018 № 2046/17-01, от 07.11.2018 №
2319/17-01, от 27.12.2018 № 2715/17-01).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-915609

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Харчевникова В.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-915609

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 08.08.2019 №  1708/17-01

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ НА 2018-2021 ГОДЫ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского
муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017 (с изменениями от 13.02.2018 № 0295/17-01, от 30.03.2018 №

0662/17-01, от 11.09.2018 № 1905/17-01, от 28.09.2018 №2046/17-01, от 07.11.2018 № 2319/17-01, от 27.12.2018
№ 2715/17-01) (далее-Программа).

1. В разделе 1:

1.1. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»:
1.1.1. в абзаце 2 цифры «87,2» заменить цифрами «89,4»;
1.1.2. абзац 3 – удалить.

2. В разделе 4:
2.1. строку «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в
следующей редакции:
«
Планируемые результаты
реализации Подпрограммы

Увеличить долю среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в
среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций до 24,8 процентов;
Увеличить прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения до 89,4 ед.;
Увеличить количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения до 487,1 единиц;
Увеличить количество вновь созданных предприятий МСП в сфере производства и услуг до 90 единиц.

»;

4

DIRECTUM-25360-915609

2.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции:
«

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы
N

п/п
Задачи, направленные на

достижение цели
Планируемый объем
финансирования на

решение данной задачи
(тыс. руб.)

Количественные и/или качественные
целевые показатели,

характеризующие достижение целей
и решение задач

Единица
измерения

Базовое
значение

показателя (на
начало

реализации
Программы)

2017 год

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюджет
городского

округа
Чехов

Другие
источники

2018 год 2019 год

2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства»

1. Реализация механизмов
муниципальной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

8676,2 0,0

Доля среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) малых и средних
предприятий в среднесписочной
численности работников (без
внешних совместителей) всех
предприятий и организаций

процент

23,3

23,8

24,3

24,5 24,8

Малый бизнес большого региона.
Прирост количества субъектов
малого и среднего
предпринимательства на 10 тыс.
населения

единиц - 88,15 88,6 89,0 89,4

 2. Реализация дополнительных
механизмов муниципальной
поддержки малого и среднего
предпринимательства

0,0 0,0

Число субъектов МСП в расчете на 10
тыс. человек населения единиц - - 419,3 452,1 487,1

3. Формирование благоприятной
среды для развития
предпринимательства

1725,6 0,0

Вновь созданные предприятия МСП в
сфере производства или услуг  единиц 69 70 80 85 90

Количество объектов
инфраструктуры поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

единиц

0

1

0

0

0

    Количество вновь созданных
субъектов МСП участниками проекта

Тыс.
единиц - - 0,01 0,015 0,015

»;

5

DIRECTUM-25360-915609

2.3. в подразделе 4.3.:

2.3.1. слова «Данные представляются ИФНС России по городу Чехову», «Источником информации служат данные
ИФНС России по городу Чехову» заменить словами «Источником информации служат данные Реестра субъектов МСП
Федеральной налоговой службы»;

2.3.2.  пункт 4.3.5. изложить в следующей редакции:
«4.3.5. Количество вновь созданных субъектов МСП участниками проекта. Источником информации служат данные

Реестра субъектов МСП Федеральной налоговой службы»;
2.4. в подразделе 4.5.:

2.4.1. в графе 13:
2.4.1.1. в строке 1:
2.4.1.1.1. цифры «87,2» заменить цифрами «89,4»;
2.4.1.1.2. фразу «Увеличение отношения численности работников МСП к численности населения в городском округе
Чехов до 8,8 процента» удалить;
2.4.1.2. строку 3 дополнить словами «Увеличение количества вновь созданных субъектов МСП участниками проекта до
0,015 тыс. ед.».

3. В разделе 5:
3.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» подраздела 5.1. дополнить предложением
следующего содержания:
«Заполнение промышленных площадок, индустриальных парков до 67%»;
3.2. строку 1 подраздела 5.2. дополнить подстрокой следующего содержания:
«
    Территория промышленного роста. Заполнение

промышленных площадок, индустриальных
парков.

процент

46

-

65

66

67

 »;

6

DIRECTUM-25360-915609

3.3. подраздел 5.3. дополнить пунктом 5.3.4. следующего содержания:
«5.3.4. Заполнение промышленных площадок, индустриальных парков. При расчете используются данные
представленные управляющими компаниями индустриальных парков, технопарков»;
3.4. графу 13 подраздела 5.4. дополнить фразой следующего содержания:
«Заполнение промышленных площадок, индустриальных парков до 67%».

4. в разделе 6:
4.1. в подразделе 6.1. в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» цифры «25» заменить цифрами
«27»;
4.2. в подразделе 6.2. в графах 7-9 цифры «25» заменить цифрами «27»;
4.3. в подразделе 6.3. в графе 13 цифры «25» заменить цифрами «27».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1708/17-01
	№
	08.08.2019
	от
	№
	от
	1708/17-01
	08.08.2019